6

Федеральное агентство по недропользованию
Протокол №ЕК-18/755-пр. от 01.12.2014
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса

на право заключения государственного контракта в 2014 году

на создание и поставку научно-технической продукции

в сфере деятельности Роснедр (по твердым полезным ископаемым)
г. Москва
     1 декабря 2014 г.
10 ч. 00 мин до 11 ч. 00 мин

Предмет конкурса: размещение в 2014 году закупки на право заключения государственного контракта на создание и поставку научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр.
По базовому проекту:
«Разработать опытный образец многоканального буксируемого комплекса для картирования поверхности дна, изучения разреза осадочного чехла, оценки параметров рудоносности и горно-геологических условий локализации глубоководных месторождений ТПИ Мирового океана (шифр «Абиссаль-Ц»)».
Присутствовали:
члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию от 11.11.2014 № 709:
Аксенов С.А. (председатель Конкурсной комиссии), Локтина И.А. (заместитель председателя Конкурсной комиссии), Хижняков Ю.А., Андросова Г.Б., Вертелецкая Т.С., Козырка О.И., Рудь В.В. (секретарь Конкурсной комиссии).
Присутствуют 7 из 7 членов Конкурсной комиссии, кворум есть. Комиссия правомочна начать работу.
Учет поступления заявок осуществлялся в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе.

Присутствующие на заседании Конкурсной комиссии представители участников размещения закупки внесены в регистрационный лист (Приложение 1 к настоящему протоколу).

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения государственного контракта в 2014 году на создание и поставку научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр проводилась 1 декабря 2014 года по адресу: г. Москва, Б. Грузинская ул., д.4/6, корпус Б, Зал Коллегии Минприроды России.
В процессе проведения процедуры вскрытия велась аудиозапись.

	По вопросу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения государственного контракта в 2014 году на создание и поставку научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр по базовому проекту.

СЛУШАЛИ:
1. Председателя Конкурсной комиссии С.А. Аксенова, который проинформировал присутствующих о следующем.

Конкурс на право заключения Государственного контракта на создание и поставку научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр был объявлен приказом Федерального агентства по недропользованию от 11.11.2014 № 709, которым утвержден комплект Конкурсной документации и состав Конкурсной комиссии. Извещение о проведении открытого конкурса № 0173100010414000035 от 11.11.2014, конкурсная документация размещены на Официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
Основные требования Заказчика к участникам размещения завкупки и условия контракта утверждены Заказчиком в Конкурсной документации, составленной в соответствие со статьей 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон).
На базовый проект «Разработать опытный образец многоканального буксируемого комплекса для картирования поверхности дна, изучения разреза осадочного чехла, оценки параметров рудоносности и горно-геологических условий локализации глубоководных месторождений ТПИ Мирового океана (шифр «Абиссаль-Ц»)» получены и зарегистрированы в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе 2 заявки от участников размещения закупки.
В соответствие с частью 3 статьи 52 Федерального закона Конкурсной комиссией объявлено о  возможности подать  заявки  на участие в конкурсе, изменить или отозвать ранее поданные заявки на участие в конкурсе до вскрытия таких конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе. При этом Конкурской комиссией было объявлено, что в случае установления факта подачи одним участником открытого конкурса двух и более заявок на участие в открытом конкурсе в отношении одного и того же лота при условии, что поданные ранее этим участником заявки на участие в конкурсе не отозваны, все заявки на участие в конкурсе этого участника, поданные в отношении одного и того же лота, не рассматриваются и возвращаются этому участнику.

2. Секретаря Конкурсной комиссии Рудь В.В., которая объявила:
В отношении заявок на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:

1) наименование  и почтовый адрес участника открытого конкурса;

2) наличие информации и документов, предусмотренных конкурсной  документацией;

3) условия исполнения государственного контракта, указанные в заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложение 2 к настоящему Протоколу).

Дополнительно поданных заявок на участие в конкурсе, предложений об изменении или отклонении поданных заявок от присутствующих на заседании конкурсной комиссии представителей участников размещения закупки – не поступило.

Поданные заявки будет рассмотрена в порядке, установленном статьей 53 Федерального закона.

Конкурсная комиссия констатировала, что:

вскрытие конвертов с заявками произведено в полном соответствии с положениями статьи 52 Федерального закона;

замечаний к процедуре проведения конкурса нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рассмотрению подлежат 2 конкурсные заявки, сведения по которым приведены в Приложении 2.

2. Конкурсной комиссии (Аксенов) до начала ее заседания 03.12.2014 провести рассмотрение конкурсных заявок на соответствие требованиям, установленным Конкурсной документацией, и на соответствие участника размещения закупки требованиям, установленным статьей 31 Федерального закона.
3. Настоящий Протокол разместить на Официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
	От Заказчика – заместитель
Руководителя Федерального агентства по недропользованию

	Киселев Е.А.

	Конкурсная комиссия

	Аксенов С.А.

	Андросова Г.Б.

	Локтина И.А.

	Вертелецкая Т.С.

	Хижняков Ю.А.

	Козырка О.И.

	Рудь В.В.

Приложение 1

к протоколу вскрытия конверта с заявкой на участие в конкурсе от 01.12.2014

Регистрационный лист

	№№
	Предприятие
	ФИО
	Должность

	1.
	Федеральное агентство по недропользованию
	Егорова Е.А.
	Главный специалист-эксперт

Приложение 2 к протоколу вскрытия конверта с заявкой на участие в конкурсе от 01.12.2014

Сведения, объявленные при вскрытии конвертов с заявками участников открытого конкурса на создание и поставку
научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр в 2014 году по базовому проекту
	Наименование базового проекта

конкурсного размещения

	Наименование, регистрационный номер, время подачи, почтовый адрес организации, подавшей заявку на конкурс, ИНН
	Наличие по описи и по результатам проверки предложений участника размещения закупки о качестве работ
	Наличие по описи и по результатам проверки сведений и документов, предусмотренных Конкурсной документацией.
	Начальная (максимальная)

цена контракта, тыс. руб.
	Предлагаемая цена контракта,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Разработать опытный образец многоканального буксируемого комплекса для картирования поверхности дна, изучения разреза осадочного чехла, оценки параметров рудоносности и горно-геологических условий локализации глубоководных месторождений ТПИ Мирового океана (шифр «Абиссаль-Ц»).
	№1. ГНЦ ФГУГП «Южморгеология» от 28.11.2014 в 10.15

353461, Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Крымская, д.20

ИНН ГНЦ ФГУГП «Южморгеология» 2304030547
	представлены
	представлены

	60 000
	60 000

	№2. ООО «Аквазонд» от 28.11.2014 в 13.30

347900, г. Таганрог, ул. Чехова, 108-1

ИНН ООО «Аквазонд» 6154095701

ИНН Святина В.В. (директора ООО «Аквазонд») 615401239912
	представлены

	не представлены:

1.решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения;

2. копия лицензии на осуществление геодезических и картографических работ федерального значения, результаты которых имеют общегосударственное, межотраслевое значение.

	60 000

14
3